Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 10/09/2025 - 12:29 12146/2025/AFS

INDICAÇÃO Nº 547/2025

Indica ao Executivo que solicite à Sabesp o
envio de água, em caráter emergencial, a cada
15 dias, para a Estrada do Candor, na altura do
nº 14.210, bairro Boa Vista.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Indico ao Executivo, conforme as normas
regimentais aplicáveis, que solicite à Sabesp o envio de água, em caráter
emergencial, a cada 15 dias, para a Estrada do Candor, na altura do nº 14.210,
bairro Boa Vista.

JUSTIFICATIVA:

                                                   Moradores da Estrada do Candor enfrentam
dificuldades diárias em razão da ausência de abastecimento regular de água,
sendo obrigados a recorrer a soluções improvisadas para suprir suas
necessidades básicas. A situação compromete diretamente a saúde e a
qualidade de vida das famílias residentes na região.

O fornecimento emergencial de água pela
Sabesp, ainda que temporário, representa medida imediata para amenizar os
transtornos enfrentados. Além disso, a iniciativa reforça a importância de
assegurar condições mínimas de saneamento até que seja possível a
ampliação definitiva da rede de abastecimento no bairro, garantindo dignidade
e segurança sanitária à população.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 10 de setembro de 2025.

LUIZ ROGÉRIO SANTOS DE JESUS
(GONZAGUINHA)

Vereador

Leitura em Plenário
Na 31ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 16/09/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: PAWCW077F7D1CG2M
		2025-09-12T12:31:06-0300